EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA - VEREADOR

ANDERSON GOGGI

A Vereadora signatária, com fundamento no art. 66 da Lei Orgânica do Município e nos arts. 172,

VI, 231, caput e § 2º, e 188 do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que encaminhe ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a presente INDICAÇÃO para realizar a desobstrução das

bocas de lobo localizadas ao longo de toda a extensão da Escadaria Rubens Santana, no Floresta,

em Gurigica.

A situação representa risco à saúde dos moradores que transitam diariamente pelo local, uma

vez que as bocas de lobo encontram-se completamente obstruídas, com esgoto vazando, detritos

e larvas se acumulando há meses. O problema foi inicialmente reportado à CESAN, que, após

vistoria, constatou que a responsabilidade pela intervenção é da Prefeitura de Vitória.

Diante da gravidade da situação, solicitamos que a manutenção e limpeza sejam realizadas com

urgência.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003900350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003900350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Seguem imagens do local:

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003900350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003900350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Aguarda-se resposta do encaminhamento dado à indicação no prazo estabelecido no art. 66 da

Lei Orgânica do Município.

Vitória, 30 de junho de 2025.

KARLA COSER

Vereadora - PT

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003900350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003900350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003900350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310032003900350034003A005000

Assinado eletronicamente por Karla Silva Coser em 30/06/2025 11:23

Checksum: DAA19B002055EBFEDF951C16BD50E877C148DEBA8ABB0D4345CD7D8FFFA35AF5

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003900350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.